3

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.03.2025

№ 98
п. Палатка

О введении режима повышенной готовности
на территории поселков Стекольный,
Хасын, Палатка Хасынского
муниципального округа
Магаданской области
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                   от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения                 и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с обращениями населения              по поводу высокой активности наледи и грунтовых вод и возможностью нарушения жизнедеятельности Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1.
Установить с 14 часов 00 минут 10.03.2025 на территории поселков Стекольный, Хасын, Палатка Хасынского муниципального округа Магаданской области режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС, установив при этом местный уровень реагирования.
2.
Определить, что при наихудшем сценарии развития событий, возможно затопление приусадебных участков, домов, территорий, дорог, наледью, подтопление частных домов грунтовыми водами, что может привести к нарушению условий жизнедеятельности населения, проживающего в этих домах, а также нарушение дорожного сообщения                       на территориях населенных пунктов.

Определить перечень мер по обеспечению защиты населения                          от чрезвычайной ситуации и должностных лиц, ответственных                                  за осуществление этих мероприятий.

3.
Начальнику отдела по делам ГО и ЧС Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области Казанцеву А.Н.:

- довести через ЕДДС настоящее постановление до исполнителей;

- информировать ГУ МЧС России по Магаданской области о данном решении;

- координировать по готовности техники работы на реках по отрывке водопропускных канав;

- вести через ЕДДС мониторинг обращений жителей домов, попадающих в зону возможной чрезвычайной ситуации.

4. Руководителю муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Хасынского муниципального округа Магаданской области» Иванову А.В. принимать меры по обеспечению безопасного проезда по муниципальной дороге                       в п. Хасын, в том числе осуществлять посыпку ледяных участков.

5.
Заместителю главы Администрации Хасынского муниципального округа вести Магаданской области по социальным вопросам Лаврентьевой Т.С., начальнику территориального отдела п. Стекольный Администрации Хасынского муниципального округа вести Магаданской области Пятигоровой И.П. предусмотреть возможность временного размещения жителей, попадающих в зону затопления и подтопления в свободном жилищном фонде в поселках Стекольный, Палатка, Хасын.

6.
Руководителю Комитета по управлению муниципальным имуществом Хасынского муниципального округа Магаданской области Шинкарюк Е.В. предусмотреть выделение свободного жилищного фонда для размещения жителей, попадающих в зону затопления.
7.
Начальнику отделу муниципальных закупок Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области Клепчевой А.И., начальнику отдела - главному бухгалтеру отдела учета и отчетности Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области Уренковой Н.Л. подготовить необходимую документацию для заключения договоров на выполнение работ по отрывке водопропускных канав.

8.
Рекомендовать начальнику отряда государственной противопожарной службы по Хасынскому району филиал ОГКУ «ПСЦ ГО ЗНТ и ПБ Магаданской области» Кисиленко Л.А., врио начальнику Отделения Министерства внутренних дел Российской Федерации                          по Хасынскому району Дамулевичу Ю.С., главному врачу филиала «Хасынская районная больница» ГБУЗ МОБ Бредневу В.В.:

- уточнить регламентирующие документы по действиям                                    в чрезвычайных ситуациях;

- обеспечить в полном объеме выполнение возложенных обязанностей в складывающейся обстановке.

9.
Рекомендовать всем руководителям предприятий, организаций                       и учреждений, незамедлительно сообщать о возникновении чрезвычайных ситуаций в Единую дежурную диспетчерскую службу Хасынского муниципального округа Магаданской области по телефонам: 9-11-12,                          9-32-50.
10. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                   за собой.
                   Глава
Хасынского муниципального

округа Магаданской области                                                   Л.Р. Исмаилова